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簡明綜合財務報表附註
截至二零零三年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會刊發之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號（經修訂）

「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16所載之條

款而編製。

2. 主要會計政策

本集團於編製此份未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與本集團截至二零零二年十二

月三十一日止年度編製經審核財務報表所採用之會計政策一致，惟編製本期間之未經審核簡明綜合

中期財務報表時已首次採納對二零零三年一月一日或其後開始之會計期間生效之會計實務準則第12

號（經修訂）：「所得稅」。

實施會計實務準則第12號（經修訂）主要影響到遞延稅項。於以往年度，本集團乃使用損益表負債法

對遞延稅項作出部份撥備，即對所產生之時間差異確認負債，惟預期在可見將來不會逆轉之時差則

不包括在內。會計實務準則第12號（經修訂）規定採納資產負債表負債法，據此，除了若干有限之例

外情況外，遞延稅項乃就資產與負債在財務報表之賬面值，與計算應課稅溢利時之相應計稅基準兩

者之間的所有暫時差異確認遞延稅項。由於會計實務準則第12號（經修訂）並未訂有任何特定之過渡

規定，此項新會計政策已經追溯應用。二零零二年之比較數額已據此重新呈列。於二零零二年一月

一日之期初保留溢利已減少900,000港元，代表會計政策改變對二零零二年前之期間業績之累計影

響。上述變動對截至二零零二年六月三十日止六個月及截至二零零二年十二月三十一日止年度並無

重大影響。
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3. 分類資料

本集團按主要業務及地區劃分之營業額及經營虧損如下：

按主要業務分類：

截至二零零三年六月三十日止六個月

（未經審核）

製作、

購買及

發行電視 透過

設計、 節目及 互聯網 提供

製造及 提供 入門銷售 汽車

銷售仿 多媒體 節日性 防盜及

真植物 相關服務 產品 追蹤服務 撇銷 綜合賬目

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對外銷售 10,916 389 137 212 – 11,654

內部銷售 – – – – – –

其他收益 468 103 – 2 – 573

收益總額 11,384 492 137 214 – 12,227

分類業績 (19,366) (2,465) (1,378) (25,090) – (48,299)

利息收入及未分佈利潤 41

未分佈費用 (1,388)

經營虧損 (49,646)

財務費用 (4,508)

除稅前虧損 (54,154)

稅項 –

未計少數股東前虧損 (54,154)

少數股東權益 –

期內股東應佔虧損 (54,154)
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3. 分類資料（續）

按主要業務分類（續）：

截至二零零二年六月三十日止六個月

（未經審核及重新呈列）

製作、

購買及

發行電視 透過

設計、 節目及 互聯網 提供

製造及 提供 入門銷售 汽車

銷售仿 多媒體 節日性 防盜及

真植物 相關服務 產品 追蹤服務 撇銷 綜合賬目

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對外銷售 35,550 3,431 1,335 179 – 40,495

內部銷售 1,171 – – – (1,171) –

其他收益 3,168 91 6 – – 3,265

收益總額 39,889 3,522 1,341 179 (1,171) 43,760

分類業績 3,331 (1,030) (1,570) (3,979) – (3,248)

利息收入及未分佈利潤 56

未分佈費用 (544)

經營虧損 (3,736)

財務費用 (1,064)

除稅前虧損 (4,800)

稅項 (130)

未計少數股東前虧損 (4,930)

少數股東權益 2,380

期內股東應佔虧損 (2,550)

按地區分類：

截至二零零三年六月三十日止六個月

（未經審核）

美國 香港 中國 歐洲 其他 撇銷 綜合賬目

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對外銷售 3,420 2,535 601 4,659 439 – 11,654

分類業績 (7,202) (4,497) (27,555) (8,266) (779) – (48,299)
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3. 分類資料（續）

按地區分類（續）：

截至二零零二年六月三十日止六個月

（未經審核）

美國 香港 中國 歐洲 其他 撇銷 綜合賬目

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

對外銷售 25,658 5,666 3,610 5,561 – – 40,495

分類業績 1,225 271 (5,009) 265 – – (3,248)

4. 其他收入

截至 截至

二零零三年 二零零二年

六月三十日止 六月三十日止

六個月 六個月

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

利息收入 41 1,554

樣板銷售 359 815

佣金收入 6 597

租金收入 – 75

匯兌淨收入 90 115

其他 118 165

614 3,321

5. 經營虧損

本集團之經營虧損已扣除下列各項：

截至 截至

二零零三年 二零零二年

六月三十日止 六月三十日止

六個月 六個月

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

已銷售存貨之成本 17,259 25,278

電視節目及特許轉授權之攤銷 414 600

遞延開發成本之攤銷 374 358

商譽攤銷 – 271

折舊 3,533 2,028

固定資產減值 21,960 –

出售固定資產之虧損／已撇銷資產 4,650 –
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6. 財務費用

截至 截至

二零零三年 二零零二年

六月三十日止 六月三十日止

六個月 六個月

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

須於五年內全數償還之銀行貸款利息 528 648

其他貸款之利息 3,930 306

融資租約之利息 50 110

融資租約之利息 4,508 1,064

7. 稅項

截至 截至

二零零三年 二零零二年

六月三十日止 六月三十日止

六個月 六個月

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

現時稅項

香港 – 130

其他地區 – –

遞延稅項 – –

期間之稅項支出 – 130

由於本集團在截至二零零三年六月三十日止六個月並無源自香港或其他地區之應課稅溢利，因此並

無就本期間作出利得稅撥備。截至二零零二年六月三十日止六個月之香港利得稅乃根據源自香港之

估計應課稅溢利按稅率16%撥備。

延遞稅項乃就加速折舊免稅額按在可預見之將來可能出現之負債而撥備。本集團於有關預期不會在

可見未來實現之結轉稅務虧損及加速折舊免稅額而未作撥備之遞延稅項資產約為3,000,000港元。

8. 股息

董事會已議決不派發截至二零零三年六月三十日止六個月之任何中期股息（二零零二年： 無）。

9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零零三年六月三十日止六個月之股東應佔虧損淨額54,154,000港元（二零

零二年：2,550,000港元）及期內已發行普通股之加權平均數345,500,000股（二零零二年：

345,500,000股）計算。
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9. 每股虧損（續）

由於行使本公司之未行使購股權對截至二零零三年及二零零二年六月三十日止六個月之每股基本虧

損有反攤薄之效應，故無呈列該兩段期間之每股攤薄虧損。

10. 存貨

二零零三年 二零零二年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

原材料 5,647 5,741

在製品 3,936 4,520

製成品 3,637 3,639

13,220 13,900

11. 電視節目及特許轉授權

二零零三年 二零零二年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

電視節目 3,602 1,900

在製中電視節目 10,036 3,456

特許轉授權 100 100

13,738 5,456

12. 貿易應收賬款

經財務評核及已確定有良好還款記錄之客戶可享有賒賬期。本集團一般給予其客戶平均30 天至120

天賒賬期，並嚴謹控制逾期賬款。管理層會定期檢視逾期賬款並由會計人員跟進。扣除呆壞賬撥備

後貿易應收賬款之賬齡分析如下：

二零零三年 二零零二年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

賬齡

少於90天 746 16,805

91至180天 36 282

超逾180天 8,793 1,880

9,575 18,967

上述乃扣除呆壞賬撥備後貿易應收賬款賬齡分析。賬齡以貿易交易確認後之到期付款日為計算基準。
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13. 應付賬款及應計負債

應付賬款及應計負債包括下列貿易應付賬款：

二零零三年 二零零二年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

賬齡

少於90天 3,071 7,945

91至180天 1,301 1,359

超逾180天 8,697 4,890

總應付賬款 13,069 14,194

應計負債 18,309 22,914

31,378 37,108

上述貿易應付賬款賬齡分析以收貨及購買服務後發票日期為計算基準。

14. 股本

二零零三年 二零零二年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

法定股本：

500,000,000股每股面值0.10港元之普通股 50,000 50,000

已發行及繳足股本：

345,500,000股每股面值0.10港元之普通股 34,550 34,550

15. 儲備

於結算日本集團之儲備如下：

二零零三年 二零零二年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核及重新呈列）

千港元 千港元

股份溢價 59,306 59,306

實繳盈餘 24,041 24,041

重估儲備 37,023 37,023

外匯儲備 166 166

累積虧損 (101,444) (47,290)

19,092 73,246



12

16. 承擔及或然負債

於結算日本集團之承擔及或然負債如下：

二零零三年 二零零二年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

千港元 千港元

(a) 已訂約資本承擔： 3,570 4,808

(b) 經營租約之承擔：

不可撤銷之土地及樓宇經營租約之每年應付承擔：

於一年內約滿 929 873

於第二年至第五年（包括首尾兩年）約滿 1,633 427

2,562 1,300

(c) 附追索權之貼現票據之或然負債 156 5,271

17. 關連人士交易

(a) 本集團於期內與本公司附屬公司擁有共同董事及／或股東之公司進行之關連人士交易如下：

截至二零零三年 截至二零零二年

六月三十日止 六月三十日止

六個月 六個月

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

租金收入 – 75

(b) 本集團於結算日與本公司附屬公司擁有共同董事及／或股東之公司之結餘如下：

二零零三年 二零零二年

六月三十日 六月三十日

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

應收關連公司款項 107 107

18. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本期間之呈報方式。


